
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558201 - fax  0921.762007 

PEC:amministrativo@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail: 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

1° SETTORE AMMINISTRATIVO  
 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA  N. 283     Data 29/12/2017  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

  
 

 

 
  

Oggetto: Impegno somma a favore del Comune di Cefalù quale quota parte 

a carico del Comune di Castellana Sicula per il funzionamento 

della IV Sottocommissione Elettorale Circondariale  Anno 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Amministrativo 

 

Premesso : 

 
 Che l’art. 57 della legge 7 ottobre 1977 dispone che le spese per il funzionamento della 

sottocommissione elettorale gravano sul bilancio dei comuni facenti parte del circondario nella 

fattispecie di questo Ente e sono ripartite in base alla rispettiva popolazione elettorale; 

 

 Che per il funzionamento della predetta sottocommissione elettorale bisogna garantire con 

opportuno impegno le spese relative al funzionamento della sunnominata commissione per l’anno 

2017 nel rispetto della normativa vigente; 

 

 Che la 4^ sottocommissione elettorale circondariale di Cefalù ha trasmesso con nota prot. n. 

70/sec del 10.11.2017 assunta al protocollo di questo Ente in data 14.11.2017 al n. 14234 il 

riepilogativo delle spese e dei gettoni sostenute nel periodo 01.01.2017 al 31.10.2017 della predetta 

sottocommissione;  

 

 Che liquidazione avverrà su comunicazione della predetta sottocommissione in base alla 

ripartizione che verrà effettuata con successivo e separato atto, trasmesso dal S.E.C.; 

 

 Ritenuto pertanto necessario impegnare la somma disponibile sul capitolo di pertinenza; 

 

Viste: 

 

 le norme che regolano la materia; 

 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

 il D.Leg.vo 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

 il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1. di impegnare la complessiva somma di € 841,00 sul capitolo 5740 nella voce “ Prestazioni 

di servizi – anagrafe – stato civile – elettorale” cod. bilancio 1.01.07.03 del bilancio di 

competenza anno 2017; 

 

2. di trasmettere copia della presente al responsabile del Settore Economico e Finanziario per 

i  provvedimenti di competenza  

 

3. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147/bis del D.Leg.vo 267/2000. 

 

4. di dare atto, infine che la presente determinazione va pubblicata all’Albo on-line di questo 

Ente per 15 giorni consecutivi, nonché nel fascicolo delle determine tenuto presso il settore 

Amministrativo 
 

 

IL Responsabile del Settore Amministrativo 

       (Dott. Scelfo Vincenzo) 



 

 
Ai sensi dell’art. 151 , comma 4 , del D. Lgs. n. 267/2000 si appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria . 

 

Addì, ______________________                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                                                       dott.ssa V. Di Girgenti 

 

 

Capitolo  

 

 

 Prenotazione  Impegno n.  

 

Euro  

 



 

Il sottoscritto incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio Online attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo 

del sito informatico istituzionale del Comune dal _______________________ per quindici giorni consecutivi. 

  

 

 Castellana Sicula, lì ____________      

 

Il Responsabile del Servizio  

 

_______________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune,  su conforme attestazione del dipendente incaricato alla pubblicazione ON-LINE 

del sito informatico istituzionale di questo Comune 

ATTESTA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ON LINE sul sito WEB 

all'indirizzo: //www.comune.castellana-sicula.pa.it/ per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 

________________________  così come previsto dall’art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.i. 

 

Castellana Sicula, li   __________________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

__________________________________ 

Il  Segretario Comunale 

________________________ 

  

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/

